
  

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Πολυτεχνειούπολη, 73100, Χανιά 

Τηλ: 28210 37761, Fax: 28210 37843 

 

 

Χανιά, 15.09.2022 

Αρ. Πρωτ.: 254  

 

 
Πράξη Συγκρότησης Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.)  

για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης 

 

Η Σύγκλητος του Πολυτεχνείου Κρήτης έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτε-
χνείο Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 46/Α’/17.02.1977) 

2. Το Π.Δ. 73/2013 «Κατάργηση Τμημάτων και ίδρυση Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (ΦΕΚ 
119/Α’/28.05.2013) 

3. Το Π.Δ. 67/2016 «Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρονικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών και 
του ομώνυμου Τμήματος στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (ΦΕΚ 123/Α’/01.07.2016) 

4. Την υπ’ αρ. 201647/Z1/21.11.2017 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 627/28.11.2017) περί εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, με θητεία τεσσάρων ετών, από 01.12.2017 έως 30.11.2021 

5. Την υπ’ αρ. 1947/04.12.2017 Απόφαση της Συγκλήτου «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-
ρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης αυτού από τους Αντιπρυτάνεις» 
(ΦΕΚ 4472/Β’/19.12.2017) 

6. Τις διατάξεις του εδαφίου β της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/A’/03.08.2018) με 
τις οποίες ορίσθηκε ότι «(β) Οι θητείες των υπηρετούντων κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου 
μονομελών οργάνων διοίκησης λήγουν την 31η Αυγούστου του ακαδημαϊκού έτους στη διάρκεια του 
οποίου πρόκειται να λήξει η θητεία τους, σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο εκλογής 
τους» και παρατάθηκε η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών έως την 31η.08.2022. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 75-78 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επι-
κοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
184/A’/23.09.2020) 

8. Την υπ’ αρ. 59053/Ζ1/26.05.2021 Υπουργική Απόφαση «Μετονομασία της Σχολής και του ομώνυμου 
Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης» (ΦΕΚ 2348/Β’/03.06.2021) 

9. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου εξηκοστού έκτου του ν. 4917/2022(ΦΕΚ 67/A’/31.03.2022), όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 66 του ν. 4950/2022 (ΦΕΚ 128/A’/02.07.2022), 
με τις οποίες ορίσθηκε ότι «2. Η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών και των υπηρετούντων 
Κοσμητόρων των Σχολών των Α.Ε.Ι. που λήγει την 31η.8.2022 παρατείνεται έως την ημερομηνία ολο-
κλήρωσης της διαδικασίας ανάδειξης των νέων μονομελών οργάνων και για χρονικό διάστημα που δεν 
δύναται να υπερβεί την 28η.02.2023»  

10. Την υπ’ αριθμ. 4908/19.08.2022 Προκήρυξη για την εκλογή εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Πολυτεχνείου Κρήτης με ΑΔΑ: 9Ε49469Β6Ν-0ΘΡ  

11. Την υπ’ αριθμ. 4964 Απόφαση (ΦΕΚ 774/τ’.Υ.Ο.Δ.Δ./30.08.2022) για τον ορισμό του Καθηγητή της Σχο-
λής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών Μιχαήλ Λαγουδάκη του Γεωργίου με ΑΔΤ 
Φ 181356 και νυν Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέ-
ριμνας ως Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης από την 01η.09.2022 και έως την ανάδειξη των νέων Πρυ-
τανικών Αρχών και το αργότερο έως την 28η.02.2023  

12. Την υπ’ αριθμ. 22/01.09.2022 Πράξη Συγκρότησης της Συγκλήτου με ΑΔΑ: Ρ68Ο469Β6Ν-524 

13. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α 141/21.07.2022)  

14. Την απόφαση της 602ης/15.09.2022 Συνεδρίασης της Συγκλήτου για τη συγκρότηση της Κεντρικής Εφο-
ρευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης  

 

ΑΔΑ: Ρ79Ε469Β6Ν-ΡΥ9



 
 

Αποφασίζει 

τη συγκρότηση της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για την εκλογή των εσωτερικών μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, ως εξής: 

 

1. Τσαγκαράκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής  

Αναπληρωματικό μέλος: Ατσαλάκης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Κουτρούλης Ευτύχιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Αναπληρωματικό μέλος: Δεληγιαννάκης Αντώνιος, Καθηγητής 

3. Μερτίκας Στυλιανός, Καθηγητής 

Αναπληρωματικό μέλος: Γκότσης Αλέξανδρος, Καθηγητής 

4. Νικολαΐδης Νικόλαος, Καθηγητής 

Αναπληρωματικό μέλος: Καρατζάς Γεώργιος, Καθηγητής 

5. Σταυρουλάκη Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Αναπληρωματικό μέλος: Κανδυλάκης Δημήτριος, Καθηγητής 

 

 

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ορίζεται ο κ. Στυλιανός Μερτίκας, αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ 

της Κ.Ε.Ε. στη βαθμίδα του Καθηγητή. 

 

 

 

 

 O Πρύτανης  
 
 
 
 

Καθ. Μιχαήλ Γ. Λαγουδάκης  

ΑΔΑ: Ρ79Ε469Β6Ν-ΡΥ9


		2022-09-15T15:47:13+0300
	Athens


		2022-09-15T16:02:58+0300
	Michail Lagoudakis




